Дело № 2-13-287/2019
(02-0287/13/2019)

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
14 июня 2019 года

г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя) Клёпова Е.Ю., при секретаре н.А. Павленко, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного автономного учреждения «Распорядительная дирекция имущества Республики Крым» к Файнгольд Анастасии Викторовне о взыскании задолженности по Договору №104/13 от 17.12.2013 года в сумме 1808,48 рублей,

руководствуясь ст. ст. 309, 310, 420, 424 ГК РФ, Распоряжением Совета министров республики Крым от 23.12.2014 года №1481-р, Распоряжением Совета министров республики Крым от 23.12.2014 года №1503-р, Распоряжением Совета министров республики Крым от 06.04.2015 года №299-р, ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья:

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного автономного учреждения «Распорядительная дирекция имущества Республики Крым» к Файнгольд Анастасии Викторовне о взыскании задолженности по Договору №104/13 от 17.12.2013 года в сумме 1808,48 рублей удовлетворить.
Взыскать с Файнгольд Анастасии Викторовны (******) в пользу Государственного автономного учреждения «Распорядительная дирекция имущества Республики Крым» сумму задолженности по Договору №104/13 от 17.12.2013 года в сумме 1808,48 рублей, а также сумму расходов по уплате государственной пошлины в сумме 400,00 рублей.
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

Е.Ю. Клёпова